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lusgaudiseufnwineulatslifvining enavihliliguassaluseninmnissey wasinlinanisseulis
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NINAIT

2.4 nagnslunmsandunisiteutletym/dedrfnvesianlute 2.3
1. Ysuinaeinissuiidnlmilaedunan1si3euivn Meeans adnaans wasn1wsangy
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2. damdlnliAUsnwwingmans-Adiafans hazn1wsIngy
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2.5  wnumssuiidauasdansanisineluszes 59

PUIURARLAarUNTANEN

ULER
2560 2561 2562 2563 2564
ST 1 80 80 80 80 80
7 2 i 80 80 80 80
7 3 i i 80 80 80
7 4 - i ] 80 80
33U 80 160 240 320 320
AIMINTANSINTANY - . . 80 80
2.6  SUUITUIUATUBNY
2.6.1 suUszause5U
. . Yauszanan
8azdUATIYTU
2560 2561 2562 2563 2564
Asssulsunisanyimndie 1 Y 3,200,000 | 6,400,000 9,680,000 6,400,000 6,400,000
ASANY
(AsssuLilen/au/A x S1uIusY)
85U 1,600,000 | 3,200,000 4,800,000 6,400,000 6,400,000
2.6.2 Uszanun1salyane
. . Vsuuszana
YaSLYNINYINY
2560 2561 2562 2563 2564
WUANNITINNIILIBUNITADY
1. AN@0U (AMBUWNUDINSINLAYLAL ABIEIINEDL) 350,000 700,000 | 1,050,000 | 1,400,000 | 1,400,000
2. Adan (Jandinnuuas Fannisiseunisas) 560,000 | 1,120,000 | 1,680,000 | 2,240,000 | 2,240,000
3. Nuuaziangsulin 108,000 | 216,000 | 324,000 432,000 | 432,000
4. QURRIUIYAAINS 100,000 | 200,000 | 300,000| 400,000 | 400,000
5. quatuayunsIvY 100,000 | 200,000 | 300,000| 400,000 | 400,000
6. AlgAudIUNANVDIANY 22,500 45,000 67,500 90,000 90,000
7. fansseyulog 22,500 45000 | 67,500 90,000 90,000
8. Amiunanuil agasi 22,500 45,000 67,500 90,000 90,000
9. ANRIUINYIINGSY 22,500 45,000 67,500 90,000 90,000
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564
400,00

400,00

X . Ysuuszuneu
e i 2560 2561 2562 2563 2564

ny2aAlYIedaunan
1. Argaumnivende (950 vw/Au/mMAnsAng) 76000 | 152,000 | 228,000 304,000 | 304,000
2. Anthgviasaw (900 U w/Au/mMANSANY) 72,000 | 144,000 | 216,000 | 288,000 | 288,000
3. hehefanslidn (850 vw/Aw/MANsAny) 68,000 136,000 | 204,000| 272,000 272,000
a4 mﬂaw‘lmauﬁama% (650 UW/AU/MANTSANY) 52,000 104,000 156,000 208,000 208,000
5. AMIRAIUNISAWT (300 UIW/AW/N1ANTSANY) 24,000 48,000 72,000 96,000 96,000

5158318 1 1,600000 | 3200000 | 4800000 6400000 | 6,400,000

2.7  S2UUNISANE
M wuutusSeu
O wuumslnasudedsiasidumndn
L] wuunmslnasudounsnnnasidsadudendn
a d e | ) A
L] wuumislnanisdidnnsefindidudendn (E-leaming)
L] wuumslnanisdumesids

[ 3uq (s2v)

28 naisulauntein 51839 azN15a9NS WS IUTINNNNINGNaY (18)

s ULAL s AU U LT e TIA UL INENA A UASUNTI ISRl 11P8NISANHITEAU
USua1m3 w.a. 2559

dlnemaninisnnsaanAng
unmumaliaufutaundngasivi
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3. vangnIuazensefdaau

3.1 wé’nqm

!
i

‘17 WA, 2561 nggw).

3.1.1 FuuRUNn e e

MURaeAVANgnslivendt 129 miehn

3.1.2 lassadramangns

ieUeloloki WUNA
- MMAnAEnwa U ; 30 vU28An
- MINITRANY 93 KuEnn
- MY wEenias 6 ehin
swlidpunin 129 wuz8in




3.1.3 5987391

1Y

n. vumIvany 2l dvdlenalaesaulitasndn 30 vieien seazdunsll

1. ngudvidenu lidesndt 20 wilefia fall

1.1 nguivniuagnisdeans 9 nlenn
1.1.1 awlng 3 wihgin
1.1.2 awaelseine 6 nuIwNA

1.2 ngavysanns (nenaans adneans uazmalulad) 3 mheie

1.3 naavysanns (uysermanswazdnumans) 8 viena

2. ngudvden lidesndn 10 wiqein* Aall
2.1 ngEinIysans Grenmans adamans wasmalulag)  Lidesndt 5 wiefin
2.2 NFIAVIYINNT (Uyvermansuazdenuenans)

2.3 nau ALy Livesndn 2 viiefin
Aty vianans visetidn d8aszlumsiBeuividenaungy 2.1 38 2.2 ¥3e 2.3 iy

AIUANADINTTIAATU 10 efin)
1. nguindedy leitfosndn 20 witedn Kol

1.1 nguivinteuaznisiedns mvualiiseulidesndn 9 wisefin

1.1.1 awnlve swuelddendeu lifeendr 3 witehn ansedveolld
uen 111 awilvedienisdeans 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

1.1.2 mendrsUszna fualidendeulitosnda 6 wineiin ansedvdeluil
um 121 nwndinguiieussansnimnnsieans 1 3(2-2-5)
SWU 121  English for Effective Communication 1
um 122 awdangquiloyssavsnimnisdeans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2
um 123 awdangquiton1sdeasununeid 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Commmunication 1
uF 124 mmﬁqﬂquﬁaﬂﬂsﬁaaﬂsuwuwmﬂa 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication 2

1.2 ngudyysannts (neraans adladans wazmalulad) nuualindenieulddesndt 3
wiein 1NT1eIvweluil
ur 141 Fslulandavia 3(3-0-6)

SWU 141 Life in a Digital World
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1.3 agudviysaunis yeeransuasdiauaans) nvualideniseulidesndn 8 witefin
Mnswivdeluil

ne 151 miﬁﬂmﬁ’ﬂmﬁaﬁwmwwé 3(3-0-6)

SWU 151  General Education for Human Development

ury 161 unudludanuuianisseus 2(2-0-4)

SWU 161 Human in Learning Society

U 261 waklles e 3(3-0-6)

SWU 261 Active Citizens

2. nguAvaen lidesndt 10 wilefn (A vingns vsetdn TdaszlunsiSeuivideonaung

2.1 ¥139 2.2 %139 2.3 WAL ANUANUABINISIAASU 10 MU28As) A9t

2.1 ngudvIYIANINIg (Menanans adlaAnans wazmalulad) Avualidenieulidesndn 5
wiaefin Mnsedvreluil

1 241 dnltumelulagfdviauazdau 2(1-2-3)

SWU 241 Digital Technology and Society Trends

1A 242 AdlRAERSIUTInUEd Ty 3(3-0-6)

SWU 242 Mathematics in Daily Life

WA 243 A1SIANTTNNNNSRUAINYAAA 3(3-0-6)

SWU 243 Personal Financial Management

upn 244 AnenenandiieTinuazdundouiia 3(3-0-6)

SWU 244 Science for Better Life and Environment

1 245 Anemans walulad uazdau 2(2-0-4)

SWU 245  Science, Technology and Society

U 246 AnTInLfleauaw 2(2-0-4)

SWU 246 Healthy Lifestyle

upn 247 osieTin 2(1-2-3)

SWU 247  Food for Life

1A 248 WAIUMNUABN 2(2-0-4)

SWU 248  Alternative Energy

ue 341 ganalulanddvia 2(1-2-3)

SWU 341  Business in a Digital World
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2.2 NFUIVIYIUINTT (UYBEAEnsIAzEIRNAans) aunsaideniSeuisinnNseIvselil

uf 251
SWU 251
uF 252
SWU 252
uA 253
SWU 253
uFq 254
SWU 254
uA 255
SWU 255
UF 256
SWU 256
u@ 257
SWU 257
UF3 258
SWU 258
UA 262
SWU 262
UA7 263
SWU 263
A7 264
SWU 264
A3 265
SWU 265
UA 266
SWU 266
uF 267
SWU 267
UA 268
SWU 268

AUATHAT I QYR NN WY

Music and Human Spirit
quvidsmaniLiledin

Aesthetics for Life

FUNTEAUNUY

Dialogue
AavzlazmINAnES9ATIA

Art and Creativity

5I5UULYTIN

Constitution For Living
mMse1uiieTin

Reading for Life

155uNTTUAz AT
Literature for Intellectual Powers
AalgnisnalagnisuEue

Arts of Speaking and Presentation
UseTRmansuasndstundeudany
History and Effects on Society
uywduduAnIm

Human and Peace
wywdludipunyinusssy

Human in Multicultural Society
LAswgnalan1Adn

Economic Globalization

Uy nAsugnaneLiies

Sufficiency Economy
nann1sInnsaiylng

Principles of Modern Management
NNSANEINIIEIANABATEUIUNITIVY

Social Study by Research

14

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)



uFq 351
SWU 351
uA 352
SWU 352
uF3 353
SWU 353
A 354
SWU 354
uF3 355
SWU 355
uA 356
SWU 356
uFq 357
SWU 357
uF 358
SWU 358
uFl 361
SWU 361
A 362
SWU 362
A3 363
SWU 363
uFq 364
SWU 364

MINAILIYAGANIN

Personality Development
USUQILaLNIZUIUNITAN

Philosophy and Thinking Process
N13ANDETLVANALAZATUTTIY

Logical Thinking and Ethics
AUARATNATIANULIANT TN
Creativity and Innovation

WNSFITU

Buddhism
Invendsnulunisantuiig

Social Psychology for Living
gunminuazn1susuiiludany

Mental Health and Social Adaptability
AanssuaisassAiionannTiawacdany
Creative Activities for Life and Social Development
A Lﬁa"qmu

SWU for Communities
Qﬁﬂmmﬂﬁaaau

Local Wisdom

GECUREA GGG

Ethical Careers for Community
Aamsiiledany

Social Enterprise

2.3 ngudvmaunde lddesndn 2 wiiein 1ns1edvseluil

ufa 131
SWU 131
uf 132
SWU 132
uFq 133
SWU 133

dae

Social Dance
AUTINNNEIUYAAD
Personal Fitness
ﬂ’]qut,m’]zl,ﬁaqeuﬂ’]w

Jogging for Health

15

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)



uf 134

SWU 134

uA 135

SWU 135

uFl 136

SWU 136

uf 137

SWU 137

uFy 138

SWU 138

uf 139

SWU 139

lupg

Yoga
Heih
Swimming
WUATI UG
Badminton
Wutla
Tennis
noamn

Golf
nstinTaennsTimin

Weight Training

AUINIFUANIE ANUA IASEY 93 WUeNn

1. Awnugiuanizany Muualnseulidesndn 9 wiiehn Gl

AL
MA
AL
MA
an
ST

115
115
221
221
241
241

LAANE 1

Calculus 1

Nyatlngadu oy
Elementary Linear Algebra
aa aa
8N15N19@an 1

Statistical Methods 1

o

2. Ayuan nvualriseulitesndn 84 wuleina

N
GE
Nl
GE
N
GE
Nl

GE

[

2.1 3 aNUIAY NNUALASEU 57 Buenn nall

111
111
112
112
113
113
114
114

GG P RERRIY

Physical Geography
QilAnansuLue

Human Geography
pilenansussmelng
Geography of Thailand
NMIUUAAMUVLNENWALT

Map Interpretation

16

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)



a
GE
n
GE
ay
GE
n
GE
n
GE
i
GE
n
GE
i
GE
i
GE
i
GE
i
GE
i
GE
N
GE
i
GE
N
GE
i
GE

211
211
212
212
213
213
214
214
215
215
216
216
217
217
311
311
312
312
313
313
411
411
412
412
191
191
291
291
391
391
491
491

wangileansniinie

Principles of Regional Geography
sruvaTaumAimans 1
Geographic Information System 1
MENATUHLT

Principle of Cartography
nseudmuiimans

Reading in Geography
ssefnendosdu

Introduction to Geology
nssuanseeglng 1

Remote Sensing 1

TN TULLAT

Photogrammetry
nslusunsudmsutnglimans
Programming for Geographer
seleuisidedmiuingiemans
Research Methodology for Geographer
USyayuazuuifnnegiimans
Philosophy and Thought in Geography
m‘mé’aﬂqw%guqqﬁm%’uﬁﬂgﬁmam%
Advanced English for Geographer
nsRneugiiaans

Practicum in Geography
nsAnwINPEUINEMTUTngimans 1
Field Study for Geographer 1
nsAnwIneauNErsutnglimans 2
Field Study for Geographer 2
nmsnnrausdmuingiimans 3
Field Study for Geographer 3
Ugyyiineiy

Special Problem

17

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(0-9-0)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(2-2-5)



2.2 3y neniden MyualiiieuanvaInivIgiimansnien nkasniinIygieansuywe
Weundn 18 niiein wasidenSuunuimivigiasauwealitdesndt 9 wiledn saudvnenidanlaides

N7 27 wiaeia leedsieavdunnail

mnagiAmansnienn (Physical Geography)

ao221 piiemAIngn 3(2-2-5)
GE 221  Climatology

222 Qﬁmam‘w%’wmﬂiﬁiimﬁLLas?ﬂ'ﬂLn@éjam 3(3-0-6)
GE 222 Geography of Natural Resources and Environment

o223 miﬁ'@miﬁuﬁﬂjuﬁw 3(3-0-6)
GE 223  Wetland Management

au 220 plimansvieilmeia 3(2-2-5)
GE 224  Coastal Geography

A 225 MTleisruUAnndoslaymMUssunansEnuALndox 3(2-2-5)
GE 225  Environmental System Analysis and Environmental Impact Assessment

au 226 msdanisganin 3(3-0-6)
GE 226  Watershed Management

au o 321 vdnasliRudwmsuingdmans 3(2-2-5)
GE 321  Principle of Land Use for Geographer

o322 ileansiunuRaen1eeTIIvA 3(2-2-5)
GE 322  Geography and Natural Disaster

AN 323 guninen 3(2-2-5)
GE 323  Hydrology

324 Fagilenans 3(3-0-6)
GE 324  Biogeography

AU 325 sIldugIWInen 3(3-0-6)
GE 325  Geomorphology

A 326 gileanshiu 3(2-2-5)
GE 326  Soil Geography

au 327 mawdsuwasanmgioimalan 3(2-2-5)
GE 327  Global Climate Change

AU 328 nsdenisAannden 3(2-2-5)

GE 328 Environmental Management
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ad
GE
adl
GE
ad
GE
adl
GE
ad
GE
adl
GE
ad
GE
adl
GE
ad
GE
adl
GE
ad
GE
adl
GE
ad
GE
adl
GE
ad

GE

231
231
232
232
233
233
234
234
235
235
236
236
237
237
331
331
332
332
333
333
334
334
335
335
336
336
337
337
338
338

magiAmansuyd (Human Geography)

Qﬁmam%ﬂszmﬂiLLazmsé?qﬁugm
Geography of Population and Settlement
alimansvioafiendadig

Geography of Eco-Tourism

piimansidles

Urban Geography

QilansATYgha

Economic Geography
QiimansanaInnITy

Geography of Manufacturing
Qilmansidlosiuady

Geography of Modern City
Qﬁﬁ?ﬁ@%@’]%?ﬁ&ﬂ%ﬂ’]ﬂﬂﬂ@ﬁ

Geography of Food and Agriculture
nynaiadiondesdu

Introduction to Urban Planning
QAAAATFUA N

Geography of Health

Qileansn1sAUan

Geography of Retailing
piimansnsvudsazladafing

Geography of Transportation and Logistics
piimansussAe LTy

Geography of ASEAN Community
Qiimansyuun

Rural Geography
Qﬁﬂ?ﬁ@]%ﬂ?i’ﬂﬂLLNHLL@SﬂWi‘W’WUW
Geography of Planning and Development
QiiFan3 TnusTTy

Cultural Geography
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3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)



n
GE

a
GE
n
GE
a
GE
i
GE
n
GE
i
GE
i
GE
i
GE
i
GE

339
339

341
341
342
342
343
343
344
344
345
345
346
346
347
347
348
348
349
349

QiFANTYYINTTY

Geography of Crime

nandansaume (Geoinformatics)

a

MRS AT
Spatial Analysis
nsdsIRdmsulnglenans

Survey for Geographer
msfansgiudeyaideiiud

Spatial Database Management
sEuvasAUWAImansULATeTIBBUNasIIN
Web-based Geographic Information System
nsfuanseeelng 2

Remote Sensing 2

sruvasaumnANmans 2

Geographic Information System 2
LLNuﬁILQ‘WWL‘%IENLLazmiﬁ’lLﬁuaﬂWWQﬁﬁ’]ﬁ@%
Thematic Cartography and Geovisualization
NFIATIMTWTIUNNEAEnS
Quantitative Analysis in Geography
wuuTaemngiiemans

Geographic Modelling

a = S o Y X% 3 [ a
AYLadNLE I ﬂ'WIUGﬂVILiEJu'lﬁJ‘NE]EJﬂ'J’] 6 NUYNA

2 a a A a a v a a
La@ﬂLﬁEJUT]EJ'JSU'ﬂ@IG] WLUﬂﬂ@uﬂWSSLUNWW'JW'U’mEJ?T?UV’WUV]TJIi@J
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3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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ANURUYVDITREAIV

Y

10NWI AU
A9Nws GE
LAUSHARIN 1

LAUSRARIN 2

LAUSIERIN 3

LY} <
frauluadu

wnede gemansiavglansaune
MU0 Geography and Geoinformatics
=% & aaa
U809 YUUNUAEDU
= a U 1 dy
PR NUININ fanelull
@Y 1 BUI8D9 VUINITLNTIAU
By 2 Mehe nuIngienaninignn
DY 3 Meh nuIngieansuyed
By 4 gD naInglansaume
@Y 9 WUNEDY MUIMIBBNUIAY (TTNWLIB1TN)
YUY ANRUTIEIV IUNUINITIVDUAVTHEAFIN 2

= 1 a = a va = ¥
WNENe Wena (Ngul-UUs-AnwineauLes)
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3.1.4 WHUNISANEN

U 1 A1AnsAneN 1

WY Fo3un wiena
1Al 151 miﬁﬂmﬁ"ﬂmﬁaﬂ’mmwwé 3
U 251 ALASLAZINIDYEY 100 E 2
uen 111 awlnefienisieas 3
UAY 133 ms‘ifqmmmﬁaqmmw 1
ARl 115 wARANE 1 3
an 241 A/NIN9EDR 1 3
nu 111 Qilmansnienm 3
AY 112 G RG R 3
373 21 wuwhin

7 1 pranasAnend 2

SHEIYN Fodn wuqein
U3 141 Finlulanfasia 3
1@y 245 Iedans waluladuavday 2
1F7 354 ANNARAS9ETIANULIRNT S 3
1A7 131 dane 1
U@y 247 91SLieTIn 2
ARl 221 Fondndadulosdiu 3
N 113 pilmansuszmelng 3
Ay 114 ATUUaAILRINE N WHUT 3
w191 nsAnwAAaudmsutngliaans 1 2

393 22 wuwhn
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N 2 n1AnsAneN 1

SHEIY Fodun wuqein
uen 121 Mwdanguileyszansainnisieans 3
au 211 nanimansHinIa 3
A 212 sruvansaumaiemans 1 3
nu 213 wENASWALT 3
nu 214 nseudmsugiimans 3
U 215 ssanenesdu 3
A3 XXX I neniden 1 3
PietY 21 wI8Ae
I 2 Aansinund 2
WY Fodun nienn
UA3 122 MwdanguileUszansainnisieans 2 3
1AY 254 AalsiazANuAnas19EssA 2
A 216 nsfuianseeglng 1 3
U 217 Wlansuuns 3
nu 291 nsAnwnAawdmsutngliaans 2 2
AL XXX I neniden 2 3
A XXX I eNGeN 3 3
393 19 wuwhin
U 3 Aensinend 1
SHEIYN Fodn wuein
UM 341 gsnalulanAdvia 2
nu 311 nslusunsudmsulngliaans 3
A XXX v eniaen 4 3
A3 XXX I enidsn 5 3
A3 XXX I neniaen 6 3
I aenias 1 3
I aRNLES 2 3
33 20 #28Ae
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N 3 A1ANSANYIN 2

WAV oA nagin
A 312 seileuisidedmivingiimans 3
Ny 313 US¥yuaziudfnneiiaans 3
AU 391 nsAnwneauNdmsulngimans 3 2
AU XXX v neniien 7 3
AU XXX weniden 8 3
AU XXX A eniden 9 3
594 17 wiaeiie

U9 4 a1ansAneN 1

SR 23U etinl

nu 411 amndangudugedmsutngfimans 3

Ny 491 Ugyuiiuee 3
59 6 Wienn

U9 4 a1ansANYIN 2

AU IBIYN UUILAN
A 412 nsRnugimans 3
59U 3 UUIBAR

3.1.5 A1B5UYSIYIVN

3.1.5.1 wuIndvAneialy
1) n?juammwtazmsﬁams
w111 mwlveiiionsieans 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication
AnwesrUsznaureansdeans nsils N15UA N1581U N1STEY NMTFUATIENAUAR WAL
nadsnsldnwlneiiienisdearsluaniunisairingg laeiuinuznsdeuasuainy gearm ve7e

AU LLASNITEUUIMITU
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um 121 Amndinguileyseavsnimnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwuaginiinuenwdangy neniunisilaaznisnaniwdaingwlugiuzniwisnelseina
Tuanunisalineg iunsiuuuiinianisilawaz nisya neldnssuaunisiious de wazimalulad
ansaumefivanvaedluLazuantoaiay
um 122 wdanguileyszansaiwnisieans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

Anwinasilniinven1wdange laetdunisenuiaznisilsuniwidangulugiue
MwinaUsemalugniunisalaingg drunsiuuuiinianiseuiaznisliow tagldnssuiunisieus
do wazwelulafansaumaiivarnuaeiluiazueniesSou
U 123 Awidainguilenisdeansuiunei 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Communication 1

AnwmannisldnrudangulaeidunisilauasmsyadmivgSouildnnundngulugiuey
Hunwuuned sasdnd duau Useloa lhennselidudou uaznisesnides Bnufoinisaunuly
anunsaiingg e uarfanssumadudivarnvaneidlusasuentieaSeu
ey 124 ﬂwwé’qﬂqmﬁamﬁamimmma 2 3(2-2-5)
SWU 124 English for International Communication 2
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2) nguvInaundle
ne 131 Aane 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance

wedanavinuailesdulunmsdudandlus e maasuadeEssanInnanieuas
ynanfvanzandmunsiudana nansuinsmlunsiiudanileguain
UMY 132 AUIIONINEIUYAAS 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness
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nAd 133 mﬁqmmmﬁaqmmw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health

wdnnseanmaanesionsiamens myluversfigaliuaueanuvessruunsivaion
Tafinuazaudaviguresnsnie msdnlusunsunsesnidamesensianeiziiequain
Ui 134 loay 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga

wadauazinuaidosulunisiinleay msfinssuunsmela arwseus uazauuduse
YosMeLiiogun N
1 135 e 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

wmedanasinuzibedureinisiieni madwfwmmm NISLESNATNALTIONINNIINE
nRmMMIsudeiy nafuinwgunsal uazaruaendelunsiethidiogunin
UF3 136 Lundliugiu 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

vinwen 3y msiadeudl M3dulsl msdgnuihilowasudsile n1sau nsdagn nsiaugn
wiheg1e nadsnisidulssiamAsInazUssiang nsiiuinwigunsaliuazanuvasadelunisiay
wuafiusuioguamn
Wei 137 nuild 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

wadiauazrinuadesiulunsdunuia insemlunssumuda nininsudedy nadsns
duUsEIMAEILazUsTang maifuinwgunsal uazmnuvaeadtlumsiaumuiaiiogunin
UMy 138 Nad 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

mnudusnvesfiwinedn sinwgnnsiu msdulsl mamdealst ndninsidunednl mmslduas
Ausnwgunsal uagenaeadelunsaunedvliteguniw
w139 msiintaenslddwin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

wailanseantidineuuuldiniesiietns udnnisufod nstinlaenisldimdnuagnis
Uszgndneinamansuazaisinevessrutlassiauasndaie auglufunmsdnsunaianisin
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3) nguIVIYIAUINTT (IMena1ans adlaAans uazmalulad)
urm 141 Fislulansiava 3(3-0-6)
SWU 141 Life in a Digital World

o w d‘ a Y v N
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wazmnalulag

U 241 wwdldunalulagfdviauazdeay 2(1-2-3)

SWU 241 Digital Technology and Society Trends
Anwifauinsuasifavesnaluladfdvaiinanseusednulufuinusss isusia

nsles wardawanden Ussifiunginssunisuslnamelulabresdinuuazaundn saumnaliasen

wiltuvasnalulagfdvialudrulanauian

um 242 palpAansludinyszdniu 3(3-0-6)

SWU 242 Mathematics in Daily Life
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Anw1IBARLATNANNITAMAAIANSTIUAIUANTUTINSINZLALIIAND ANAAIAATAINT U
AUTIAAKAENITAILINAIE ARAAIEASAUAIINOIYN N1TIATIFTIANAY N1TUUaAIIUNLIE NS
Ussgndldndinansiazadnludinuseiniu
WA 243 NSIANTNNNTRUAINYAAA 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management
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duUAAA YAAIREUANNAT kazmAlElagn1aNsSRY N15TIUTINLEYILATIERTRLANIINTRUAIUYARS
SRS MITIMKUNISooNLAzse iU U3l WAZNNTINUHUALYY
UM 244 AnenmaniiileTinuazdundenia 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
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1P 245 Ieeans walulad wazdenu 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

saa

Anwinssuiwial wavlsAnvesindnermansniunumlumnnisaldidgyveddan nansenu
yosmemanswazwmalulagluliinisdsny nsasvioudninemansiavinalulagivusundaulngly
Uagdu
umm 246 AnTInLAegUAM 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle
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AnwiesAUsznauuarAdAesguNLUUesATIN Tadud Ayiitinasioguniw Lseid
FinAunginssunslddinvesyed ame F5dsatukarn1ssny msimunInTIndaivassfuasns
Usegnalduinnssumainenmans
ufm 247 91WNSiieTIn 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

Anwianudidgvosomisuazlnruinisdmiuyndaeis emisiitoguan ayulng
WARfuaa51819113 SuAsIBIINBMITUATAINASTINAINYABASY ndNN1sEenTeuaznIsLiuSnY
9113 madenuilaadetiyan uasmsiinUszneuemnsegisieaningAuiivase fouayiinmue
UAY 248 NAKIUNIGLEDN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

ANHIAUVINEY AUAIATY NTEUIUNIT UNUIMLATNANTENUYDINTT LENFIunanLag
Wi umawnY Usingmisallaneu nseysndnasaueglidiusin nmslindanuegiaiiusednsain
wazifuiinsiudannden nsdanisndanuuy veeguvy wayTanwdeld senlilyauazinalulad
fmnzay
ur 341 gsnalulanddvia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

Anwkwifiauwazndnn1svingsnatulanadvia wnUufus wanasesssukasngvueiineItes
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4) NFUAVIYIUIMT (WywEAEsuazdeNAIEns)
um 151 msdnwmldiiewnnnangd 3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human Development
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ur 161 unudludanuuiansseus 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society

Anwrauduiussendtayudfudeau sedsnaulnenasdeanlan nansenuresnis
Wasuwlawndinusensiiuiinnasdunnden anuddyesnisuannauieswioiies uaz
NS uTInegHnnsTTAsUsTSHlUAINUIINT S e
UAY 251 AUATLAZINTYIMUYLE 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit

Anwniiaseidnigniu ensunl uagnginssuvesuyed lneldausiifuedeaiielunis
FouinuA1reanuLeuarUTUNTIdIAL TanveRinyszgnduazdienonfaUnsTLUUYINNITY
GRENEY
um 252 guvierandiiledin 3(3-0-6)
SWU 252 Aesthetics for Life

AnwnuAaniedugunieaans quuiomansludaysannisisiiAsadesiussaua
AaUz N13LARs AUAT 25TUNTTY qunszinauduiusfuuTunday TausTTy LarsTTNYA
Aawndey
UMY 253 UNIEAUNU 2(1-2-3)
SWU 253 Dialogue

Anwgiudn ngul nals wuvnsfiRvesaunteaunun sefuresnisdeans nsUszendld
quvissaunulunssuiuiin laensuanidsuuszaunsal nsanemenruAnuazamdansiuiy
shuAaugmsilognadngs madouiielaogdlasasg uarnsiinufohgunisaunuiluanunsaii
waINvane
UM 254 FavsuazAuAnaseEsIa 2(1-2-3)
SWU 254 Art and Creativity

AnwfuaiuAnfundinnuAnaiisassdlazIunuinsinelfiinanuauuasquniosly
uFaUzumnUszian Tuuuniansssuivanvans
Uf 255 533UYLAIN 2(1-2-3)
SWU 255 Constitution for Living
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1A 256 A13euLieTIn 2(2-0-4)
SWU 256 Reading for Life

Anwmanniseudulaniin Aisei Aannu 3ansaluazdszidiuanulisu 1nen1381uan
uvaaFousiivainvany
1AY 257 9TUNIIULAS AU 2(2-0-4)
SWU 257 Literature for Intellectual Powers

ANWIRUIAN ABIAN uazquw?azawﬂaiiaWﬁiulwﬂwaWﬂgUuuuiﬁiuaﬁmuazﬁamaﬁb n1s
AnsehssanssuiinelfAandmalyauazenseduiala
ufm 258 AaUznsnauazn1siILaUe 2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

AnwieeAUsEnau AMUVINY AUEIAY UTEvuagnaisn1sun nMawseunwkasiion
NSIFPULTENANAR N133UNYA NMsTRNTIUMwILaEETaUA B UM TYAUTELANGN9Y
1P 261 Waliloyiian 3(3-0-6)
SWU 261 Active Citizens

AnwuseIRnnudunuarfamssrunanisdiesnisunasesvedlve nssuruiaiifendu
wailledluszusuuszusulae nguane szuun® wihfinallesmusgsssuyy Anuddnyuesnisia
wdnduislunsafiudin n1sidnddnaisisasiarnsidusinannumieuailudiny s
wwIensUsudilugiugnallissendeutasnaiiioslan
e 262 UseiRmansuasndaduindeudany 2(2-0-4)
SWU 262 History and Effects on Society

Anwduairdeyauazivgnisaldrfyniasziimansiilundstuindoudsauainedng
gy Tinswinszuiumsivdsuulamisnisiles iaswgia day wazuunliunisneguniedansly
vsunvadlanfin
UMY 263 UywaRUAURNIN 2(2-0-4)
SWU 263 Human and Peace
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ur 264 uyudludrunyinmus sy 2(2-0-4)
SWU 264 Human in Multicultural Society

AnwiAnunEnguazANEAyvesdaNny Iausssu Inensiesgridadeaulaseasimis
apa 1WouA Anaun nsfnn fiflnadenuieuazidtinveanguauludan naaiuaiianszuiu
i wazn1susuiludsnumy Tnusssy
UAY 265 AsugnalaniAdng 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

Anwinfnaswgialamaing wleviemaasugiavesussnaiidnswaelan1Admi nns
FINFUMBATEFAD a010UNTRUTENINUTEMNA Ingarasegialan wnliuluewanuasuansenusie
M3M55TIN PaoRULLIMNINWAE s sumumdniasugRaneLios
UFY 266 U NATEgNaInaLies 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy

Anvigiindsuazaninimiliresdnulng uuiAnusvgyasugioneiiios Wisuiisufy
iAsugAansnszuanan lnenisifouianlasimssulieswnannszsvdid msiaseiniuuIme
Uszgndltlumsdiduiinuaznsuszneuendn suazthlugnmsfismuesuuauiuiinveusednuuay
dannden ensimunogsdsBunelinszualaniin
uf 267 viannsianisasdiel 2(2-0-4)
SWU 267 Principles of Modern Management

AnwuuiAauazndnnisians nguinisdanmsasielvsl uuAnfeiunsianisesdng s
Fansnswennsuyud mswuesdng wnltinsdnnsasislmivas msimundseuogisdsdu
WA 268 NISANINNEIAUAIENTLUIUNTITY 2(1-2-3)
SWU 268 Social Study by Research
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wuudfeidugiu ieliiAnaudilasgdndawazanunsaweulesdayaninnsidelugnisldusslevd
Tunsimunaues daN wazdwndou
UFY 351 ASHAUIYARNAMN 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development
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1AY 352 USVEYILAZNTZUIUNITAN 3(3-0-6)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process

[y [y

AnwunAnuagUisgianszuang Susanuaraz unnluiBeysnnnts faufnyenisin
Anseid At Usrgiidunszuiunsfediduiudiolin deu sssued Aawandon vuiiugu
ANUTLVANG ANNTTOL UALANSITNITUTITY
UMY 353 NIARRENTMIANALAYITETITY 3(3-0-6)
SWU 353 Logical Thinking and Ethics

AnwinszuaumsAnegnediveanauuiiugiunnag ausssy a3es93y Bouieudfyedis
Anagalmarandanuunisdeny waginimunuedidudlidiaiuess Anegredivana dansssu
Wos93u MaTinegdmnuguinunanamaiinsdinuuardunndon
UMY 354 ANUANASINATIANULIANTTY 3(2-2-5)
SWU 354 Creativity and Innovation

AnwunAn Naud esrUsznau ISn1sRmUIANUARESNEIIALAZ L IANTSY ﬂgwmaﬁmﬁw‘ﬁg
waznsnddunadygn nsdfnwinisiauiuianssufididyvedan nsEnUfURTaIuIAI AR
asaTsAuazuTnsslerusuwar Aauanden wieuiniiauenanudeas STy
1A 355 WNEEITU 3(3-0-6)
SWU 355 Buddhism
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FINUUFIUNNTETTN TTINGIANENT YTy wagAIaun N1T3ATIEikas i1 EINIaNI ALY
FiniidAasssunazdufia
1Fd 356 InInendernlunisaniuiin 2(2-0-4)
SWU 356 Social Psychology for Living

Anwlassadauasnofinssumadany ugiunsdineriiedosiunginssuuyed fuds
msdsnniilfiAangAnssuuaran1igynedn mylnsevinginssuvesyanauaznguaInUsngnisal
medany n1ssuIneuilelgynianudands msa'aLﬂ%quﬁﬂﬁmgaé’mmazm A NTUTINDENN
AU
UM 357 gunInnaznisusuiiludaay 2(2-0-4)
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
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ufm 358 AanssuainsassAlfiewauninuazdany 2(1-2-3)
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development

Anwimnuming mnuddy ninens UssinnuarsuuuuYesianssaieassd uanidoy
Fouduszaunmsainnianssufinuesauls Auaiifsndy Jinsgi duasied uaziannfanssulidl
AAENITHILNInULasdensl
NN 361 e Lﬁasqmu 3(1-4-4)
SWU 361 SWU for Communities

Anwisnisuaziedesilofnuiguau nszurunisidiusan Taen1sysannisnisiseudsiiu
Aanssudidn Wleiaduadunnuaudilaviunguruduiausss wivshe dau saiuaiuains
duusnmdiduazidonledlugnmsimunguruegislidiusu
1P 362 Qﬁ{]zgaﬁﬁaﬁﬁu 2(1-2-3)

SWU 362 Local Wisdom
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YIYUVY MADAIUNANTENUTBINTEUALan ATmifunsiaungitygnviesiu Tnennsouisiudu
g ilevuumaduanuuasianinuuiundsay sviessgndlifuuselonionisdisedin n1s
Wanguvy wagnseysnvaunnden
UAY 363 FULNINYUVY 2(1-2-3)
SWU 363 Ethical Careers for Community

AnwAuaiuasimunduandnguvuiigniuuaznswlusssund Asuwndon AusTTN was
TausssulagldnanuSvyasugianeiiies Seuihiuiuyuu wiuasiidedrin anuadng uazady
nszmiinludnArivosgury SuagyhliAnuumensiaudunndngusuiiduuduas s
uf 364 Aamsifiedeny 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise
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3.1.5.2 MUIAIV AN
Avrugiuanizdu
A 115 uAaRqd 1 3(3-0-6)
MA 115 Calculus 1
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A 221 fvpdadadueny 3(3-0-6)
MA 221 Elementary Linear Algebra
STUUANMIRLEULaTUn3Ng Mnvue USalinnwes nswlaudauduinnadiangaves

nsuUaadady nsussend
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vanews Inilihuslusfuazmedanisiiuon udliunsiigey Sdieygndmiugi
58U AN 323 1WA
an 241 W/neadia 1 3(3-0-6)
ST 241 Statistical Methods 1

miumaﬁug’mmmaﬁa ANANTIUUI NITWINLIMIUIN A5LANLAITITR ATUaNKIIUNG
MILANKINTENFIBE1e NMIUszanuALarMIageUaLNAgIud MY UALRRsveUTEYINg 1 NaX
ANAULANANIYBIA LA YBIUTEIINT 2 NG dAdIUveIUTEYINT 1 NGY ANNLANA1IYDIERdIUYBY
Use91n5 2 nau ANUKUTUTINYRIUsEYIng 1 nad AuLUsUTINYRUTEnINg 2 NGyl Aniltiufonis
Uszgndvasisnmavnsadniudeyalaeldlusunsudniaguniada

JyuandeAu
Al 111 giAmamsnienm 3(3-0-6)
GE 111 Physical Geography

4n1E535UYIRvedlan 91N1ANIA SINNA NNAIALALTINIA dnvMziiUTEmna Hilene
fu 1 ArmsanTaIEN1sTnm HEnNAsiLAENIEUIUNTsUIBUTINgNTalsTINTIR NTeBunY
Tnsea$s nszvaunsuardsnaInsUBsuuamos fauiusideiud
Ay 112 Qiimansuywd 3(3-0-6)
GE 112 Human Geography

ndnesndmansuyud URFuTUSIBsiuil natavesUszeins n1snszans uazn1séheiu
wuugUuaEnsEUIuNINIsTaussn Mansdugiulufiosazsuun tasugha maidles guaiw nng
nsvhsgninsywdivdannden lamatniuaglasaemanimans
A 113 pilmansuszmelng 3(3-0-6)
GE 113 Geography of Thailand
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AN 114 MIWUaRINRIIEInwRLd 3(2-2-5)
GE 114 Map Interpretation

N1981U fiRA LLUamwwmmmé’mé’mmﬁuuumuﬁgﬁﬂisL‘vm warknufianzises n15in
8819 MITAYNG MIATUARIUING SEUURRAULWARLA 1nsEIw NTIATIEIaN Y IUTEINA
M msldusuigiivssime
A 211 widngimansgiinie 3(3-0-6)
GE 211 Principles of Regional Geography

QHN1AYDILAN AUFNTUSTENINANBAULIANIENNNIEAN LATEFAY Uywe dpu N3
Iinneiusngnisaimsgiicnans warmsiasuudastulantagiu
AU 212 syuvanTAUWAQIAEAS 1 3(2-2-5)
GE 212 Geographic Information System 1
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NSUARINALAZNTUTEENA
au 213 BENMSUHUT 3(2-2-5)
GE 213 Principle of Cartography

nquiuazndnmadesiuroamaunuil ssfusznouresnud Wilaswunui Tinafudeya
mMsUszananateya Mylnngiteya nmssonuuudydnual nsedeild nguid nslddlunis
PONUUULKNUT MIUTENBULAEMsauNLTIF DAoL Imes
Ay 214 nseudmiugiamans 3(2-2-5)
GE 214 Reading in Geography
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nsazulamud1Ayainunang nasIynTg Msmeiiaans Adniniegiiaans vinyensly
ANTINGUITIININNQIMENS
nu 215 ssdfvendowu 3(2-2-5)
GE 215 Introduction to Geology
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A 216 Mssuianseeslng 1 3(2-2-5)
GE 216 Remote Sensing 1
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‘vié’ﬂm3Lﬁaa¢7umaqmi%’ugiwﬂﬂa noufiaduudivdnliih Ussianwagnisinauves
awfiey audivestoyaannmsiuiszezlng msuSuuinimdasuiadin n15UFuUTIRMAINAIN N3
WUanImaemgaIenT NMITUNYTBANTBLANTIN NMIATIIFBUAINYNABY N1TUsBENATYA
au 217 Tlpnsums 3(2-2-5)
GE 217 Photogrammetry
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szey 3 il muge vune U eteliduesingiiusngeglunimdis maduimeuesaedoy
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melu warmsdanmaneuen nszurunsaanmensls uasnsldiaiesie launsuues
au 311 nslusunsudmsulingimans 3(2-2-5)
GE 311 Programming for Geographer
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Wouulusunsuuszend wuudnaeuaznsinUURveyaeiiug
au 312 sedeuisidudmivingimans 3(2-2-5)
GE 312 Research Methodology for Geographer
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AU 313 USweuashuiAananiaans 3(3-0-6)
GE 313 Philosophy and Thought in Geography
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nu 411 mmé’aﬂqwﬂgugqé’w%’uﬁﬂqﬁmam‘ 3(2-2-5)
GE 411 Advanced English for Geographer
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